# الفضل ربوہ

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 18 مئی 2000ء - 13 صفر المظفر 1421 ہجری - 18 ہجرت 1379 مش جلد 50-85 نمبر 111

## قناعت کا طریق

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔
اس شخص کو دیکھو جو تم سے کم وسائل رکھتا ہے۔ اس کو مت
دیکھو جو تم سے بہتر حالت میں ہے۔ یہ طریق زیادہ بہتر ہے
کیونکہ اس طرح تم خدا کی نعمتوں کی تحقیر نہیں کرو گے۔